

## سپرده

## برداشت میلیونی از حساب‌های بانک ملت



در حالی که برخی مشتریان بانک ملت اعلام کردند میلیون‌ها تومان از حساب‌شان نزد این بانک کسر شده است، بانک ملت این موضوع را مربوط به اختلال در سرویس حواله اینترنتی دانست. به گزارش تسنیم، صبح دیروز برخی مشتریان بانک ملت در تماس با این خبرگزاری از برداشت میلیونی‌ها تومان از حساب خود نزد این بانک خبر دادند. یکی از این افراد گفت برای خریدی به مبلغ ۱۰۰ هزار تومان از سامانه اینترنتی بانک ملت اقدام کردم که متوجه شدم ۱۰۰ میلیون تومان از حسابم کسر شده است. به گفته این فرد، تنها از حساب وی و دوستانش که در یک شعبه بانک ملت در تهران قرار دارد بیش از ۵۰۰ میلیون تومان کسر شده است. در این میان، بانک ملت این موضوع را مربوط به اختلال در سرویس حواله اینترنتی دانست و با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «اختلال در سرویس حواله اینترنتی بانک ملت تا ساعتی دیگر رفع می‌شود». به گزارش روابط عمومی بانک ملت، اختلال ایجاد شده در سرویس حواله بانکداری اینترنتی این بانک از سوی کارشناسان فنی شناسایی شده و بزودی برطرف خواهد شد.

## حقوق

## حداقل حقوق کارمندان تعیین شد

هیأت وزیران با تعیین حداقل حقوق یک‌میلیون و ۳۵ هزار تومانی، ضریب حقوق جدید اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و قضات را برای سال ۹۶ تعیین کرد. به گزارش تسنیم، هیأت دولت به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری استخدامی، ضریب حقوق اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و قضات را برای سال ۹۶، ۲۴ هزار و ۱۴۴ ریال تعیین کرد. همچنین ضریب حقوق حقوق‌بگیران ذیل قانون مدیریت خدمات کشوری برای سال جاری، ۱۶۹۵ ریال تعیین شد. بر این اساس هیأت دولت حداقل حقوق مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری را ۱۰۳۵۰۰۰۰ ریال و حداکثر حقوق را ۷ برابر حداقل حقوق تعیین کرده است.

## زر

## صعود قیمت انواع سکه

در جریان معاملات دیروز بازار آزاد تهران، قیمت انواع سکه با افزایش روبه‌رو بود. بر این اساس نرخ سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به یک‌میلیون و ۲۱۴ هزار تومان رسید. به گزارش مهر، همچنین سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم به یک میلیون و ۱۹۱ هزار تومان رسید. در عین حال نیکسکه ۶۹۷ هزار و ۵۰۰ تومان، ربع سکه ۳۸۸ هزار و ۵۰۰ تومان و سکه یک گرمی ۲۵۱ هزار تومان معامله شد. هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۲۸۸ دلار و ۸۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۱۱۸ هزار و ۸۰۰ تومان بود. همچنین هر دلار آمریکا ۲۷۶۰ تومان، یورو ۴۰۵۹ تومان، پوند ۴۷۱۸ تومان، درهم امارات ۱۰۳۵ تومان و لیر ترکیه ۱۰۴۹ تومان بود.

## تربار

## افزایش قیمت میوه و تره‌بار

آخرین بررسی‌ها از بازار میوه و تره‌بار از سطح شهر تهران نشان می‌دهد که قیمت اقلام اصلی همچنان در شیب صعودی قرار دارد و برخی میوه‌ها از جمله سیب، پرتقال، موز و کیوی بالاتر از سقف تعیین‌شده عرضه می‌شوند. به گزارش ایسنا، در حال حاضر، قیمت هر کیلوگرم سیب زرد و قرمز بین ۷۰۰۰ تا ۷۵۰۰ تومان قیمت دارد و در برخی نقاط شهر به کیلویی بیش از ۸۰۰۰ تومان هم رسیده است. همچنین پرتقال شمال و جنوب درجه یک به ترتیب کیلویی ۷۰۰۰ و ۸۰۰۰ تومان عرضه می‌شود. در میان دیگر اقلام میوه که گرانی‌شان ادامه دارد، موز کیلویی ۵۵۰۰ تومان و کیوی کیلویی ۶۰۰۰ تومان قیمت دارد. همچنین هر کیلوگرم انگور سگری ۴۰۰۰ تومان، به ۸۰۰۰ تومان، نارگیل ۵۰۰۰ تومان، گریپ فروت ۳۵۰۰ تومان، خیار درختی ۳۲۰۰ تومان و خیار بوته‌ای ۳۵۰۰ تومان فروخته می‌شود و آناناس که از گران‌ترین اقلام میوه است کیلویی ۱۵ هزار تومان قیمت دارد. اما در میان صیفی‌جات، هندوانه با افزایش قیمت مواجه شده است و هر کیلوگرم آن به طور متوسط ۱۵۰۰ تومان در میوه‌فروشی‌ها عرضه می‌شود. همچنین برای بار دیگر قیمت سیب زمینی و پیاز بعد از چندین ماه ثابت با افزایش روبه‌رو شده است؛ به طوری که اکنون سیب‌زمینی کیلویی ۲۵۰۰ تومان و پیاز ۲۰۰۰ تومان فروخته می‌شود.

## نامه اعتراضی جمعی از متخصصان وزارت نفت در آستانه سفر تبلیغاتی به عسلویه

## افتتاح دستاوردهای سابق توسط روحانی!



## الف - وضعیت پیشرفت پروژه‌های فازهای پارس جنوبی

مبلغ سرمایه‌گذاری پرداخت شده تا مرداد ۹۴ (میلیارد)	درصد پیشرفت فیزیکی در سال	زمان شروع پروژه	فاز
۶۲۲۵	۸۱٪	خرداد ۸۶	۱۸ و ۱۷
۲۶۵۰	۷۲٪	خرداد ۸۹	۱۶
۲۷۵۰	۵۹٪	خرداد ۸۹	۲۱ و ۲۰
۱۵۶۵			مجموع

## ب - وضعیت پیشرفت طرح‌های احداث مجتمع‌های پتروشیمی

زمان شروع بهره‌برداری	مبلغ سرمایه‌گذاری پرداخت شده تا مرداد ۹۴ (میلیون دلار)	درصد پیشرفت فیزیکی در سال ۹۴	نام طرح
دی ماه ۹۴	۲۰۰	۶۰٪	ایران گل‌نیکول
تیرماه ۹۵	۲۲۷	۹۹٪	پتروشیمی مروارید
تیرماه ۹۵	۶۰	۸۳٪	پتروشیمی تخت
دی ماه ۹۵	۷۰	۱۵٪	پتروشیمی انتخاب

تیرماه سال ۹۵ به بهره‌برداری رسیده. همچنین می‌توان به پروژه MEG پتروشیمی مروارید اشاره کرد که در دی ماه سال ۹۴ راه‌اندازی شده است. واقعیت‌های فوق نشان می‌دهد دولت به جای اینکه سودای خوشحال کردن ملت شریف ایران به واسطه معرفی دستاوردهای نظیر جمهوری اسلامی ایران در پارس جنوبی را در سر داشته باشد، سودای جلب آرای مردم عزیزمان آن هم به روش غیرصادقانه و ناصحیح برای انتخابات ریاست‌جمهوری را در سر دارد. به‌رغم تلاش‌های به‌عمل آمده در دولت‌های قبیل و دولت فعلی برای توسعه و راه‌اندازی فازهای پارس جنوبی اما متأسفانه عدم دفاع لازم از ادعای گازی شرکت دولتی بوتاش ترکیه مبنی بر گران بودن نرخ گاز صادراتی جمهوری اسلامی ایران به ترکیه، باعث شده از اول سال میلادی ۲۰۱۷ به مدت ۱۶ ماه و روزانه به میزان ۳۰ میلیون متر مکعب در روز گاز (معادل تولید گاز تعداد ۱/۵ فاز پارس جنوبی و معادل ارزی ۱/۸۷۵ میلیارد دلار) مجانی به شرکت بوتاش ترکیه تحویل شود و تا پایان قرارداد گاز صادراتی ایران به ترکیه در سال ۲۰۲۵ به میزان ۱۳/۵ درصد نیز تخفیف قیمت داده شود که در مجموع به مبلغ حدود ۵ میلیارد دلار به جیب ملت ایران خسارت وارد می‌شود. در نتیجه این بی‌توجهی (عدم توسعه متوازن بخش‌های پایین‌دست فازهای پارس جنوبی و محکوم شدن در داور سوسیپس از طرح شکایت گازی بوتاش ترکیه) عملاً کشور از مواهب توسعه و راه‌اندازی این فازهای پارس جنوبی بهره‌چندانی نخواهد برد! اینکه در زمان تصدی دوم آقای زنگنه در وزارت نفت، پیشرفت فازهای پارس جنوبی کند می‌شود یا در مقابل ادعاهای شرکت‌های بوتاش و کرنتس دفاع در شأن ملت شریف ایران به‌عمل نمی‌آید، موضوع مبهم و سوال‌برانگیزی است که انتظار می‌رود خود ایشان صادقانه به ملت شریف ایران در این باره پاسخ دهند.

## تشدید فاصله «فقیر و غنی» در دولت یازدهم

دهک دهم، نسبت به دهک اول، از ۱۴/۰۸ برابر در سال ۱۳۹۲ به ۱۴/۱۶ برابر در سال ۱۳۹۴ رسید. متوسط فاصله هزینه‌های غیرخوراکی خانوارهای روستایی دهک دهم نسبت به دهک اول نیز از ۱۷/۳۸ برابر در سال ۱۳۹۲ به ۱۷/۷۷ برابر در سال ۱۳۹۴ رسید. همچنین گزارش‌ها نشان می‌دهد فاصله درآمدی بین خانواده‌های روستایی و شهری نیز افزایش یافته است، چنانکه نسبت متوسط درآمد خانوارهای شهری نسبت به خانوارهای روستایی از ۱/۶۹ برابر به ۱/۷۳ برابر و نسبت متوسط هزینه خانوارهای شهری نسبت به خانوارهای روستایی از ۱/۵۹ برابر به ۱/۷۹ برابر افزایش یافت. به این ترتیب روشن است هیچ‌یک از این شاخص‌ها به سمت عدالت اجتماعی حرکت نکرده و فاصله بین طبقات فقیر و غنی بیشتر شده است.

## عکس روز

## تجمع کارگران ایران ترانسفورد نمایشگاه بورس، بانک و بیمه



با وجود وعده‌های متعدد دولتی‌ها مشکل کارگران اخراجی شرکت ایران ترانسفورد حل نشده و گروهی از کارگران با حضور در نمایشگاه بورس، بانک و بیمه به سیاست مسؤلان اعتراض کردند. مشکل عمده ایران ترانسفورد عدم تسویه بدهی دولتی است تا این شرکت به مرز ورشکستگی برسد.

## سرخط خبر

رئیس خانه معدن ایران با اعلام اینکه مشکل تبادلات بانکی حل نشده است، گفت: در حوزه حمایت از واحدهای کوچک و تجمیع آنها برای رفع مشکلات، عملکرد دولت منفی بوده است. علیرضا بزرگی، رئیس سازمان نظام‌مهندسی کشاورزی استان تهران با اشاره به تعطیلی گسترده دفاتر خدمات فنی و مهندسی کشاورزی گفت: حدود نیمی از فارغ‌التحصیلان بخش کشاورزی بیکارند یا شغل غیرمرتبط با رشته تحصیلی خود دارند. هند به‌منظور حمایت از تولیدکنندگان داخلی خود، واردات «الکتیکل بنزن خطی» ایرانی به داخل خاک خود را تا ۳۰۰ دلار در هر تن مشمول عوارض واردات می‌کند. برخی مشتریان مخابرات تهران با اشاره به قطعی چند روزه اخیر در سرویس‌های نامحدود اینترنت به پرداخت نشدن خسارت این قطعی معترضند. وزیر اقتصاد با بیان اینکه برآوردها حاکی از رشد ۸ درصدی اقتصاد در پایان سال ۱۳۹۶ است، گفت: شاخص فلاکت از ۴۲/۶ به حدود ۲۱ درصد رسیده که تقریباً نصف شده است. مدیرعامل بورس کالای ایران از راه‌اندازی بازار مشتقه زعفران در آینده نزدیک خبر داد و گفت: واسطه‌های کیف به دست، زعفران ایرانی را به قیمت ناچیز از کشاورز می‌خرند و به دیگر کشورها ارسال می‌کنند. رئیس‌جمهوری طبق ابلاغیه‌ای دو بندی از وزیر صنعت، معدن و تجارت درخواست کرده تا برنامه‌ها و بسته‌های اجرایی پیشنهادی درباره نقش سرمایه‌گذاری، تولید صادرات‌محور، ایجاد مشاغل جدید در مقیاس کلان، دگرگونی در نظام توزیع و واسطه‌گری و نیز توجه به فعالیت‌های دانش‌بنیان راظر مدت تعیین‌شده به وی ارائه و اعلام کند.

## خانه

## عدم تعیین قیمت مقطوع مسکن مهر



رئیس انجمن انبوه‌سازان تهران با تأکید بر اینکه قراردادی برای تعیین قیمت مقطوع مسکن‌مهر یا شرکت عمران پردیس امضا نکرده‌ایم، گفت: دولت آورده متقاضیان و وام ۲۰ میلیون تومان را صرف آماده‌سازی واحدها کرده در حالی که هزینه آماده‌سازی ۲ میلیون تومان است. حسن محتشم در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: قراردادی که انبوه‌سازان برای طرح مسکن‌مهر پردیس دارند مربوط به حدود ۴ سال پیش است. وی افزود: در ۴ سال اخیر تنها دستورالعمل شماره ۳ وزارت راه‌وشهرسازی درباره قیمت مسکن‌مهر را داشته‌ایم که براساس آن قیمت هر مترمربع از واحدهای این طرح در محاسبه فنی حدود ۱۵۰ هزار تومان افزایش یافته است. علاوه بر این کارهای خارج از قرارداد توسط انبوه‌سازان انجام شده که صورتجلسه آن توسط شرکت عمران پردیس امضا شده است. وی با یادآوری اینکه قراردادی درباره نرخ مقطوع واحدهای مسکن‌مهر نداریم، اضافه کرد: ۴ سال پیش قیمت مسکن‌مهر حدود ۳۰۰ هزار تومان برای هر مترمربع بود اما در این مدت منابع مالی را برای سازنده‌ها تامین نکرده‌اند تا آنها بتوانند بموقع واحدها را تکمیل کنند. وی با بیان اینکه این مسئله باعث شده ساخت واحدهای مسکن‌مهر زمامتیر شود، یادآور شد: در پروژه‌های مسکن‌مهر هزینه آماده‌سازی ۲ میلیون تومان است در حالی که این هزینه در پردیس بالای ۲۰ میلیون تومان است.

## کار

## لایحه اصلاح قانون کار

## به دولت بازمی‌گردد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ارسال نامه علی‌رییسی به دولت، مبنی بر درخواست بازگشت لایحه اصلاح قانون کار از مجلس خبرداد. احمد مشیریان در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به اینکه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نامه‌ای به کمیسیون اجتماعی دولت خواستار بازگشت لایحه اصلاح قانون کار شد، گفت: این نامه ۲ روز پیش از رد کلیات این لایحه در کمیسیون اجتماعی مجلس در هفته گذشته به دولت ارسال شد. وی افزود: اولویت وزارت کار بازگشت لایحه از طرف دولت است و امیدواریم پیش از طرح موضوع بازگشت در صحن علنی، این لایحه توسط دولت پس گرفته شود. وی ادامه داد: لایحه اصلاح قانون کار در دولت قبل تنظیم شده و در این دولت نیز مورد انتقاد گروه‌های کارگری و کارفرمایی قرار گرفت؛ از طرف دیگر با توجه به اینکه یکی از اولویت‌های ما صیانت از نیروی کار و حفظ وضع اشتغال موجود است، قانون کار باید به گونه‌ای تنظیم شود که کارگران و کارفرمایان بتوانند از مزایای این قانون بهره‌مند شوند.